
 
 

NOTA OFICIAL Nº 32/2024 
O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão  F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que 
lhe são conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

 
- DA DIREÇÃO TÉCNICA  

1  ACUSAR pedido de DESISTÊNCIA de participação no Campeonato do Interior e Campeonato Estadual na 
temporada de 2024: 

 Prefeitura de São Gonçalo do Rio Abaixo 
Categoria: Sub 15 Masculino. 

2  ACUSAR pedido de PARTICIPAÇÃO no Campeonato Estadual na temporada de 2024: 

 Associação Esporte Solidário Paulo Veloso 
Categoria: Sub 20 Feminino 

3 - PUBLICAR a tabela da fase semifinal do Campeonato do Interior  Categoria Sub 12 Masculino: 

Chave:  
Sediante: Uberlândia Academy 
Local dos jogos: Ginásio Fundação Maçonica 
Endereço: Av: José Fonseca e Silva, n° 365  Bairro: Dona Zulmira - Uberlândia - MG 
Contato: Adriano Santos  (34) 99244-4666 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO 
01 06-set Sex 20:00 Uberlândia Academy x Base Sporting Club 
02 07-set Sab 15:00 Base Sporting Club x Prefeitura de Prata 
03 08-set Dom 10:30 Uberlândia Academy x Prefeitura de Prata 

 
4 - PUBLICAR a tabela da fase semifinal do Campeonato do Interior  Categoria Sub 17 Masculino: 

Chave:  
Sediante: Uberlândia Academy 
Local dos jogos: Ginásio Fundação Maçonica 
Endereço: Av: José Fonseca e Silva, n° 365  Bairro: Dona Zulmira - Uberlândia  MG 
Contato: Adriano Santos  (34) 99244-4666. 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO 
01 30-ago Sex 17:45 Uberlândia Academy x Athletic Club 
02 31-ago Sab 13:45 Assoc. Desportiva Bocaiuva x Athletic Club 
03 01-set Dom 11:30 Uberlândia Academy x Assoc. Desportiva Bocaiuva 

 
5 - PUBLICAR a tabela da fase semifinal do Campeonato do Interior  Categoria Sub 09 Masculino: 

Chave:  
Sediante: Base Sporting Club 
Local dos jogos: Ginásio Fundação Maçonica 
Endereço: Av: José Fonseca e Silva, n° 365  Bairro: Dona Zulmira - Uberlândia - MG 
Contato: Leonardo Prado  (34) 99772-2212 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO 
01 06-set Sex 21:15 Base Sporting Club x Uberlândia Academy 
02 07-set Sab 16:15 Uberlândia Academy x Amigos / CETTATIC 
03 08-set Dom 11:45 Base Sporting Club x Amigos / CETTATIC 

 

Segue... 



 
 
 

Continuação da Nota Oficial n°32/2024 
 

6  REMARCAR a data do jogo de n° 41 do Campeonato Metropolitano, passando a prevalecer: 
 

 
N° 

 
DATA 

 
DIA 

 
HORAS 

 
TURNO 

 
LOCAL 

 
CATEGORIA 

 
JOGO 

41 21-ago Qua 20:30 1° 
SESC 

Contagem 
Adulto 
Masc. 

América Futebol Clube X Pref. de Congonhas 

 
7  ALTERAR o local e horário do jogo de n° 87 do Campeonato Metropolitano, passando a prevalecer: 

 
 

N° 
 

DATA 
 

DIA 
 
HORAS 

 
TURNO 

 
LOCAL 

 
CATEGORIA 

 
JOGO 

87 29-ago Qui 11:15 1° 
SESC 

Contagem 
Adulto 
Masc. 

América Futebol Clube X Minas Tênis Clube 

 
8  ALTERAR a data dos jogos de n° 182 e 183 do Campeonato Metropolitano, passando a prevalecer: 

 
 

N° 
 

DATA 
 

DIA 
 
HORAS 

 
TURNO 

 
LOCAL 

 
CATEGORIA 

 
JOGO 

182 29-ago Qui 19:30 2° Itaúna Sub 11 Tropical Tênis Clube X Pref. Congonhas 

183 27-ago Ter 20:30 2° Itaúna Sub 12 Tropical Tênis Clube X Pref. de Betim 

 
9  PUBLICAR a data dos jogos das Finais do Campeonato Metropolitano, categoria Sub 20 Masculino: 

 
 

N° 
 

DATA 
 

DIA 
 
HORAS 

 
TURNO 

 
LOCAL 

 
CATEGORIA 

 
JOGO 

01 23-ago Sex 19:00 Ida PIO XII Sub 20 América Futebol Clube X Minas Tenis Clube 

02 20-set Sex 19:00 Volta Arena Sub 20 Minas Tenis Clube X América Futebol Clube 

 
10  PUBLICAR a classificação final do Campeonato do Interior, Categoria sub - 16 Masculino: 

 

CLASSIFICAÇÃO EQUIPE 
Campeão Catiguá Tenis Clube 

Vice-Campeão Amigos / Pref. de Frei Gaspar 

3º lugar Prefeitura de São Jose do Alegre 

4° lugar Assoc. Dep. Bocaiúva 

5° lugar Cariominas / Pref. de Itajubá 

6° lugar SESC  Montes Claros 

7° lugar FAMEP / Araguari 

 
Belo Horizonte, 19 de agosto de 2024 

 
 
 
 

Claudio Marcio de Paula 
Presidente 


